
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

  

Settore tecnico 

 

ATTO DI DETERMINAZIONE   N. 22 DEL  04/04/2017 

 

OGGETTO: Lavori di  abbattimento barriere architettoniche del municipio – Installazione 

Ascensore-  - Liquidazione incentivo  art. 93 del D.Lgs. 163/2006 

  

L’ anno  Duemiladiciassette , il giorno  quattro  del mese di aprile nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

VISTO: 

Ø il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 "testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali"; 

Ø l’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

Ø l’art. 12 della legge Regionale n.5/2007; 

Ø il D.Lgs. n. 163/2006 in particolare l’art. 93; 

VISTA: 

Ø la nomina dei responsabili dei servizi da parte del commissario straordinario 

Ø la delibera  del Commissario Straordinario. n. 3  del 19/01/2017 con la quale è stato 

approvato il “Regolamento recante criteri per l’attribuzione e la ripartizione dell’incentivo di 

cui all’art. 93 della legge n. 163/2006  e di cui all’art. 113 del Dlgs. N. 50/2016., esecutiva a 

sensi di legge, 

Ø la delibera  del Commissario Straordinario n. 35 del  14/10/2015, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si approvava il progetto esecutivo dei lavori di abbattimento barriere 

architettoniche del municipio – Installazione ascensore per l'importo complessivo di– € 

60000,00; 

VISTO il comunicato ANAC dell’11 maggio 2016, avente ad oggetto: Indicazioni operative alle 

stazioni appaltanti e agli operatori economici a seguito dell’entrata in vigore del Codice dei 

Contratti Pubblici, d.lgs. n. 50 del 18.4.2016; 

CONSIDERATO CHE: 

Ø le funzioni di responsabile del procedimento sono state svolte dal Geom. Bulla Francesco; 

Ø Il certificato di regolare esecuzione è stato emesso dalla DD.LL. in data 21/12/2016 e 

approvato con determinazione “settore tecnico” n. 21 del  31/03/2016; 

Ø l’iter procedurale è stato concluso per cui si deve procedere alla liquidazione degli incentivi 

di cui art. 93  del Dlg. 163/2006, che ammontano a €. 280,80 per incentivi al personale e € 



156,00 per acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di 

innovazione, ect.; 

RITENUTO dover provvedere alla corresponsione della percentuale prevista nel regolamento su 

indicato ; 

DETERMINA 

LA PREMESSA forma parte integrante e sostanziale  della presente; 

DI LIQUIDARE la somma  di € 280,80 ppeerr  ii  mmoottiivvii  ddii  ccuuii  iinn  pprreemmeessssaa,,  nneellllee  mmiissuurree    

ddeetteerrmmiinnaattee    ccoonn  ii  ccrriitteerrii  ddeell  rreeggoollaammeennttoo  ssoopprraa  cciittaattoo  ee  rriippoorrttaattee  nneell  pprroossppeettttoo  aalllleeggaattoo  iinn  ffuunnzziioonnee  

ddeellllee  pprreessttaazziioonnii  ssvvoollttee,,  ggllii  iinncceennttiivvii  aaii  ddiippeennddeennttii  ccoommee  sseegguuee::::  

n Dipendente Importo 
lavori 
esecutivo 

incentivo pari 
all’80% del  
2% dei lavori 

da liquidare  
“art.5. 
Regolamento 

 

Totale da liquidare-  l’art 93 comma 7-
ter del codice – 

1 Bulla Francesco 
– Responsabile 
del procedimento 
 

€ 39000,00 €  624,00 € 280,80 € 280,80 
Da liquidare come segue: 
€ 212,25 per incentivo 
€   68,55 oneri a carico dell’ente 

  

 

DI DESTINARE  su apposito capitolo di bilancio la somma di € 156,00, pari al 20% del fondo, 

all’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie funzionali a progetti di innovazione ect.. 

DI IMPUTARE la spesa la spesa complessiva di € 436,80 all’impegno  329/2016; 

 

La presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del T.U. 

18 agosto 2000, n. 267; 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti,  
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Geom. Bulla Francesco 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  7/4/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Sebastiano Soro 

...................................................................... 

 
Timbro 

 
Timbro 


